Протокол № 1
публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района
Дата проведения: 27 июля 2022 г

Место проведения: Администрация городского поселения Зеленоборский Кандалакшский район (пгт.Зеленоборский, улица Мира , дом 1В, 2 этаж, кабинет главы администрации г.п. Зеленоборский)

Время проведения: 15 00 час.
Ведущий публичных слушаний Колечкина Наталья Васильевна , врип главы администрации г.п. Зеленоборский , депутат Совета депутатов городсского поселения Зеленоборский Кандалакшского района от избирательного округа № 8.
Секретарь — Казакова В.В., депутат Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района по избирательному округу № 10.
Присутствовали 10  человек

Повестка дня: «Обсуждение проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»

Открывает и ведет публичные слушания Колечкина Наталья Васильевна , врип главы администрации г.п. Зеленоборский , депутат Совета депутатов городсского поселения Зеленоборский Кандалакшского района от избирательного округа № 8. : «В соответствии с пунктом 3 статьи 28, пунктом 4 статьи 44  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»,  утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Зеленоборский от 27.12.2021 г. № 721,
Решение «О проекте решения  о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района» и решение о назначении публичных слушаниях были размещены на официальном сайте Администрации городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района 25 мая 2022 года и были опубликованы 26 мая 2022 года в официальном издании органа местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район».
Далее врип главы муниципального образования Колечкина Н.В.  предоставила слово желающим выступить по теме публичных слушаний, сказав, что все предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района будут  учтены и внесены в протокол публичных слушаний.
Письменные предложения от жителей городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района по проекту решения  о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района не поступили».

20.06.2022 года за № 39 на электронный адрес Совета депутатов городского поселения Зеленоборский поступило предложение от депутата городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района от избирательного округа № 6 Спирина Альберта Алексеевича – пункт 1 статьи 33 Устава городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района дополнить следующим предложением: « Глава городского поселения Зеленоборский исполняет свои полномочия на постоянной основе.

Далее врип главы муниципального образования Колечкина Н.В.  ознакомил слушателей с проектом решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района.
Колечкина Н.В. предложила вынести для голосования на заседание  Совета депутатов городского поселения Зеленоборский, которое состоится 27.06.2022 года в 14.00 - два проекта Решение о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района
Колечкина Н.В. огласила, что результаты публичных слушаний с указанием даты, места проведения публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, число письменных предложений по нему, число участников публичных слушаний будут размещены на официальном сайте городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района.
           После обсуждения проекта. РЕШИЛИ:

1. Считать публичные слушания по проекту Решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района состоявшимися.

2.  Вынести  2 проекта Решения Совета депутатов г.п. Зеленоборский «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района с учетом поступивших предложений на очередное заседание Совета депутатов  для   утверждения.

3. Опубликовать результаты публичных слушаний на официальном сайте администрации г.п. Зеленоборский http://zelenoborskiy.ucoz.ru/  .

              Председательствующий                                Н.В.Колечкина

              Секретарь                                                         В.В.Казакова
  УТВЕРЖДАЮ

Врип Главы городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района
__________ Н.В.Колечкина
                         27.06.2022  год

                                                   ЗАКЛЮЧЕНИЕ

                                о результатах публичных слушаний по вопросу

по результатам публичных слушаний по вопросу рассмотрения по проекту решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района «О внесении изменений в Устав городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»

  пгт Зеленоборский

27 июня 2022 года в 15-00 в здании администрации   городского поселения Зеленоборский      по адресу: пос. Зеленоборский, ул. Мира, д.1-в, 2 этаж, кабинет главы администрации состоялись публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района «О внесении изменений в Устав городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района».

 О вопросе публичных слушаний времени, месте и порядке их проведения жители муниципального образования г.п. Зеленоборский оповещались под средством размещения проекта решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района «О внесении изменений в Устав городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»  на официальном сайте Администрации городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района 25 мая 2022 года и опубликования 26 мая 2022 года в официальном издании органа местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район».

Предложения и замечания, а также заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления принимались дор 16.00 часов 24 июня 2022 г. по обсуждаемому проекту решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района «О внесении изменений в Устав городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»

 Поступило предложение по проекту решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района «О внесении изменений в Устав городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»  от депутата городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района от избирательного округа № 6 Спирина А.А.– пункт 1 статьи 33 Устава городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района дополнить и изложить следующим предложением: « Глава городского поселения Зеленоборский исполняет свои полномочия на постоянной основе.»

По итогам проведения публичных слушаний принято решение поддержать проект решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района «О внесении изменений в Устав городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района» , в том числе с учетом поступивших предложений и вынести вопрос на заседание 28.06.2022  Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района «О внесении изменений в Устав городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района» для голосования депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района с предоставлением 2-х проектов решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района «О внесении изменений в Устав городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района» .

Врип главы муниципального образования                                                   Н.В.Колечкина